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در میان حمایت علنی و تمام قد آمریکا و اروپا از دور 
جدید حملات رژیم صهیونیستی به غزه مراجع رسمی 
عربی در قبال این تجاوزات سکوت کردند، درحالی که 
برخی طرف های بین المللی خواهان توقف تنش در این 
منطقه شدند. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
یکشنبه خواهان خویشتنداری مقاومت فلسطین و 
رژیم صهیونیستی و پایان دادن به تنش در نوار غزه شد. 
گوترش تاکید کرد که از نزدیک تحولات غزه را زیر نظر 
دارد و خواهان توقف فوری درگیری هاست. نیکولای 
ملادینوف، هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در روند 
صلح خاورمیانه نیز اعلام کرد که این سازمان با مصر و 
تمامی طرف ها برای آرام کردن اوضاع همکاری می کند. 
کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل نیز خواهان اتخاذ 
موضع جدی بین المللی برای توقف حمله به غیرنظامیان 
و حمایت از مردم فلسطین شد. اما فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در موضعی 
در حمایت از اسراییل خواهان توقف شلیک موشک 
از نوار غزه به اراضی اشغالی شد. اتحادیه اروپا نیز در 
بیانیه ای نسبت به سرانجام افزایش خشونت میان رژیم 
صهیونیستی و فلسطین هشدار داد و تاکید کرد که این 
مسأله روند صلح منطقه را از بین می برد. در این بیانیه 
آمده است: »افزایش تنش تلاش ها برای کاهش مشکلات 

فلسطینی ها را از بین می برد و فلسطینی ها به خاطر 
وخامت اوضاع مجبور می شوند بهای سنگینی بپردازند. 
تعداد زیادی از فلسطینی ها در این درگیری کشته شده اند 
و این موجب خشم و ناراحتی ما است. در میان کشورهای 
عربی به جز اردن بقیه اعراب درباره تجاوز اسراییل به غزه 
رسما سکوت کردند. تنها برخی نهادهای عربی غیردولتی 
این تجاوز را محکوم کردند.« وزارت خارجه اردن فورا 
خواهان توقف فوری حملات به نوار غزه و احترام به قوانین 
بین المللی شد و نسبت به تبعات این تجاوز هشدار داد. 
در این بیانیه بر لزوم توقف عملیات نظامی علیه غزه 
تاکید شده است. تونس نیز هدف قرار دادن غیرنظامیان 
را محکوم کرد و خواهان توقف فوری عملیات نظامی 
در نوار غزه شد. پارلمان عربی نیز در بیانیه ای از سازمان 
ملل و شورای امنیت خواست فورا برای توقف تجاوزات 
رژیم صهیونیستی وارد عمل شوند. همچنین کمیته 
روابط خارجی در پارلمان عراق از جامعه جهانی خواست 
فورا برای توقف جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینی ها وارد عمل شود. گروه اخوان المسلمین نیز از 
شورای امنیت خواست برای توقف درگیری و تنش در 
غزه تلاش کند. در بیانیه این گروه آمده است: »ادامه تجاوز 
و هدف قرار دادن غیرنظامیان در میان سکوت بین المللی 

و منطقه ای جنایت بزرگی است.«

طرف های بین المللی خواهان توقف تنش هستند

ادامه جنایت اسراییل در غزه زیر سایه سکوت اعراب که
 این

و  
روزنامه ایندیپندنت عکس صفحه نخست خود را به 
بحران غزه اختصاص داده است و تاکنون 31 فلسطینی 
در حملات اسراییل به نواز غزه به شهادت رسیده اند. هنوز 
کشورهایی نظیر عربستان و امارت نسبت به این حملات 
واکنشی نشان نداده اند. سازمان ملل خواستار توقف 

خشونت ها شده است. 

روزنامه دیلی میل چاپ انگلیس خبر داده که توافق 
دو حزب محافظه کار و کارگر بر سر طرح برگزیت تا 
99 درصد انجام شده است. این طرح آخرین تلاش 
ترزا می  برای دریافت مجوز خروج از اتحادیه اروپا 
از پارلمان انگلیس است. پارلمان انگلیس سه بار 

طرح های پیشنهادی ترزا می  را رد کرده است. 

روزنامه دالاس مورنینگ نیوز در تیتر نخست خود 
به تصمیم ترامپ برای افزایش دوباره تعرفه واردات 
کالاهای چینی به آمریکا خبر داده است. ترامپ این 
اقدام را با هدف مجبور کردن چین به پذیرفتن شروط 
آمریکا انجام داده است. چین اما در نخستین اقدام همه 

مذاکرات تجاری با آمریکا را به حال تعلیق درآورد. 

ک
وس

 کی

دیپلمات های ارشد آمریکا، روسیه و سایر کشورهایی 
که با قطب شمال مرز دارند، روز دوشنبه در فنلاند گرد 
هم آمدند، تا در مورد سیاست های دولت های منطقه 
قطبی، مقابله با گرمایش زمین و همچنین دسترسی به 

منابع معدنی بحث کنند.
به گزارش رویترز، کشورها درحال تلاش برای ادعای 
مالکیت این سرزمین ها هستند. چین یکی از این 
کشورهاست که حضور خود را در این منطقه افزایش داده 
و به دنبال بهره برداری از ذخایر نفت و گاز این مناطق 
است. در قطب شمال همچنین معادن عظیمی از روی، 

آهن و سایر فلزات نادر وجود دارد.
با وجود باز شدن مسیرهای کشتیرانی در قطب شمال، 
پنتاگون دوم می در مورد خطر حضور زیردریایی های 

چینی در قطب شمال هشدار داده است.
پیش از این، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا 
بیانیه شدیداللحنی را منتشر کرده و هرگونه نقش 
داشتن چین در کشتیرانی قطب شمال را نفی کرده بود. 
او همچنین 5 می سخنان مشابهی را در فنلاند بیان کرد.

نیکلاس گرانهولم، معاون مدیر آژانس تحقیقاتی وزارت 
دفاع سوئد گفته است: »آمریکا به این نتیجه رسیده 
که نمی تواند روس ها و چینی ها را در قطب شمال تنها 

بگذارد، تا به تنهایی از منافع آن جا بهره مند شوند.«
شورای قطب شمال از کشورهای ایالات متحده 
آمریکا، کانادا، روسیه، فنلاند، نروژ، دانمارک و ایسلند 
تشکیل شده است. در این میان چین از  سال 2013 که 
در این شورا نقش نظارت را برعهده دارد، حضور خود را 
در این منطقه بشدت افزایش داده و  سال گذشته نیز 
برنامه ای برای »جاده ابریشم قطبی« ارایه داده است؛ 
مسیری که بتواند از طریق آن به کشتیرانی و برداشت 

منابع بپردازد.
روسیه نیز پس از جنگ سرد، پایگاه نظامی خود را 
که بسته بود، مجددا باز کرد و درحال تقویت نیروهای 

نظامی اش در قطب شمال است. در پاسخ، آمریکا نیز 
ناوگان دوم خود را بازسازی کرده که محدوده فعالیت آن 

شامل قطب شمال نیز می شود.
شورای قطب شمال، خود را درگیر مسائل نظامی نکرده 
و این موضوعات را از سرفصل این شورا دور نگه داشته 
است، اما مشارکت کنندگان پیش از این با یکدیگر دچار 
درگیری کلامی شده اند، خصوصا پس از آن که روزنامه 
واشینگتن پست در گزارشی نوشت که آمریکا از امضای 
بیانیه نهایی خودداری کرده و مخالفت خود را با اصلاحیه 

برنامه مقابله با تغییرات آب وهوایی اعلام کرده است.
آبشدنیخها

الکسی  هارکونن، نماینده فنلاند در شورای قطب 
شمال گفته است: »کشورهای مختلف در مورد رویکرد 
تغییرات آب وهوایی لحن و ادبیات متفاوتی دارند، البته 
موضوع اختلاف آنها این نیست که آیا باید با تغییرات 
آب وهوایی مقابله کنند یا نه. این موضوع البته در اعلامیه 

نهایی وجود خواهد داشت.«
بر اساس برخی از تحقیقات، دمای هوای سطحی 
قطب شمال با سرعتی دو برابر سرعت سایر مناطق جهان 
درحال گرم شدن است و اگر این روند ادامه داشته باشد 
تا 25 سال دیگر، در ماه های تابستانی، اقیانوس منجمد 
شمالی، یخ نخواهد داشت و این مسأله می تواند بر روی 
آب وهوای جهان تاثیر بدی بگذارد، همچنین این تاثیر 
می تواند حیات وحش و حیوانات بومی این منطقه قطبی 

را دچار مشکل کند.
پرزیدنت ترامپ همواره احساس شک و تردید خود را 
از این موضوع ابراز کرده که این گرم شدن هوا ناشی از 
فعالیت های انسانی است و به همین دلیل هم از پیمان 

آب و هوایی پاریس خارج شد.
این پیمان با هدف محدودکردن افزایش میانگین 
دمای هوا به کمتر از 2 درجه سانتی گراد تا  سال 2100 

میان کشورهای جهان بسته شده بود.

آمریکا، روس ها و چینی ها را در قطب شمال تنها نمی گذارد

 نشست شمالی ها
برای نجات یخ های قطبی

دسترسی کاخ سفید به شواهد قبل از دادستانی

 وقتی ترامپ 
همه سرنخ ها را از بین برد

مشاور پیشین کاخ سفید در اظهاراتی جنجالی 
اعلام کرد: »کاخ سفید دست کم ۵ جعبه از سند و 
مدرک را که می بایست به دست رابرت مولر، بازرس 
ویژه مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 
می رسید، نابود کرده است.« اوماروسا مانیگو 
نیومن، یکی از مقامات پیشین ارشد کاخ سفید، 
دولت ترامپ را به نابودی چندین جعبه سند و 
مدرک که می بایست به دست رابرت مولر بازرس 
ویژه رسیدگی به پرونده دخالت ادعایی روسیه در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا می رسید، 

متهم کرد.
وی گفت: »به کارکنان کاخ سفید به طور مستقیم 
دستور داده شده بود که باید تمام شواهدی که 
احتمالا مرتبط با تحقیقات مولر درباره مداخله 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ بود، 
به مقامات ارشد کاخ سفید تحویل داده شود. این 
درحالی است که دادستانی در نامه ای به ما اعلام 
کرده بود که تمامی اطلاعات و مدارک شامل 
هرگونه ایمیل، خبر، داده مرتبط با تحقیقات رابرت 

مولر حفظ شود.«
وی که در ماه دسامبر  سال ۲۰۱۷ از کارش برکنار 
شد، اظهار داشت: »زمانی که من می خواستم 
وسایلم را در دفترم جمع کنم، یکی از مسئولان 
کاخ سفید به من دستور داد که باید ۷ جعبه از سند 
و مدرک را که از کمپین های انتخاباتی، مراسم 
تحلیف، دوران  گذار مانده است، به او تحویل دهم. 
آنها اجازه ندادند که من به این اسناد دسترسی 
داشته باشم.« اوماروسا مانیگو نیومن ادامه داد: 
»سپس من تنها به دو بسته از این اسناد دسترسی 
پیدا کردم و آنها ۵ بسته دیگر را از بین بردند. فکر 
می کنم من تنها فردی نیستم که مورد هدف 
این گونه رفتارها قرار گرفتم. من معتقدم که اسناد 
بیشتری توسط این دولت از بین رفته است.« وی 
افزود که او دیگر این بسته ها را ندیده و دولت ترامپ 

این بسته ها را به دفتر بازرسی نیز نداده است.

چهره

وزیر امور خارجه روسیه در 
دیدار با همتای ونزوئلایی 
خود اعلام کرد آمریکا از 
برنامه غیرمسئولانه اش در 
قبال ونزوئلا کوتاه بیاید. او 

افزود: »روسیه از آمریکا 
می خواهد تا از اقدامات 

تحریک آمیز علیه ونزوئلا 
خودداری کرده و در 

چارچوب قوانین بین المللی 
عمل کند.« لاوروف 
همچنین تاکید کرد: 

»مسکو تلاش بی سابقه با 
هدف سرنگون کردن دولت 

مشروع ونزوئلا را محکوم 
می کند.« سرگئی لاوروف، 

وزیر امور خارجه روسیه 
این سخنان را در دیدار  با 

خورخه آریزا، وزیر امور 
خارجه ونزوئلا در مسکو 

عنوان کرد.

دولت پاکستان برای 
بزرگداشت حرمت ماه 
مبارک رمضان، اجرای 

هرگونه حکم اعدام را در 
زندان های این کشور متوقف 

کرد. رسانه های پاکستانی 
روز دوشنبه اعلام کردند 

که اجرای حکم آن دسته 
از مجرمانی که محکوم 

به اعدام هستند تا بعد از 
عید فطر به حالت تعلیق 

درمی آید. همچنین »عارف 
علوی« رئیس جمهوری 
پاکستان قرار است به 

مناسبت عید فطر اعطای 
عفو به زندانیان و کاهش 

مدت حبس برای برخی از 
این افراد اعلام کند. اجرای 
حکم اعدام در پاکستان در 

زمان دولت حزب مردم 
در  سال 2008 به حالت 

تعلیق درآمد و پس از حمله 
تروریستی طالبان به مدرسه 

شهر پیشاور در دسامبر 
2014 در زمان دولت 
حزب مسلم لیگ نواز، 

دوباره اجرای حکم اعدام از 
سرگرفته شد.

لاوروف به آمریکا 
هشدار داد: کوتاه بیایید

پاکستان اجرای حکم 
اعدام را در ماه مبارک 

رمضان متوقف کرد
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گاه
ن نتایج یک نظرسنجی جدید حکایت از آن دارد که 51 درصد آمریکایی ها عملکرد کلی »دونالد ترامپ« را به عنوان 

رئیس جمهوری قبول ندارند. روزنامه »وال استریت ژورنال« در گزارش خود نتایج نظرسنجی مشترک این روزنامه 
با شبکه خبری ان بی سی را منتشر کرد و نوشت: »میزان مقبولیت شغلی ترامپ فقط مورد تأیید 46 درصد 
رأی دهندگان آمریکایی است. اکثریت آمریکایی ها در 19 نظرسنجی از 20 نظرسنجی درباره مقبولیت شغلی 
ترامپ از زمان روی کار آمدن او گفته اند که عملکرد او را به عنوان رئیس جمهوری آمریکا نمی پذیرند، اما یکی از 

حوزه هایی که به نظر می رسد میزان محبوبیت ترامپ در حال افزایش است، نحوه مدیریت اقتصادی است.

51 درصد آمریکایی ها 
 عملکرد ترامپ را

قبول ندارند
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.


